en auto calendado 10 de febrero de 2022, se decretó el “…embargo retención de los 

dineros depositados en las cuentas bancarias o productos financieros que posean los 

ejecutados en los establecimientos bancarios reseñados en el escrito de medidas 

cautelares. Se limita la anterior medida a la suma de TRES MIL DOSCIENTOS DOS 

MILLONES DE PESOS MDA/CTE ( $ 3.202.000.000.oo); el embargo y posterior 

secuestro del bien inmueble identificado con folio de matrícula inmobiliaria No. 50C-

1960787, denunciado como de propiedad del ejecutado…”, no obstante, no obra prueba 

que la medida cautelar decretada sobre el bien inmueble se hubiere inscrito en el folio